実習シート 1
製品説明書　　　　　　　品名　畜大アイスクリーム　
	1．製品の名称及び種類
	アイスクリーム

	2．製品の性状・組織
	①固形、やや黄色身かかった白色
②適度な硬さがあり、水分が分離していない。

	3. 製品の規格
	法規格
	①細菌数　　    ：100,000個／ｇ以下
②大腸菌群　　　：陰性
③乳固形分　　　：15.0％以上
④乳脂肪分　　　：8.0％以上

	
	自主規格
	①風味　　　　　：良
②外観(含包装)　：良
③組織　　　　　：良　水分、脂肪分の分離なし
④色調　　　　　：やや黄色身かかった白色
⑤夾雑物　　　　：無し
⑥細菌数　　    ：3,000個／ｇ以下
⑦大腸菌群　　　：陰性
⑧乳固形分　　　：15.0％以上
⑨乳脂肪分　　　：8.0％以上

	4. 賞味期限
	－18℃以下で製造後1年

	5. 保存の方法
	－18℃以下で保存

	6. 容器包装の形態及び材質
	ポリエチレンコーティングの紙カップ及び紙キャップ
資材の構成：外側ポリエチレン（０．１５ｍｍ）／紙（０．５ｍｍ）／内側ポリエチレン（０．１８ｍｍ）

	7. 表示基準
	食品表示法に従う
①アレルギー等安全性、法的製造基準等に関する表示
②産地、生産方法（有機、無農薬）等に関する表示
③熱量、塩分等に関する表示

	8. 原材料に関する事項
	・脱脂粉乳：1.42㎏、砂糖　　：1.52㎏、ｺｰﾝｽﾀｰﾁ ：86g
・牛乳　　：12.60㎏、加糖卵黄：1.25㎏
・ゼラチン：43g、牛乳　　：2.00㎏

	9. 添加物の名称とその使用量
	・バニラエッセンス（香料）38ml

	10. 輸送条件
	－18℃以下で輸送

	11．規制を受ける法令･規則
	食品衛生法（乳等省令含め）、ＪＡＳ法、健康増進法、計量法

	12. 喫食又は利用の方法
	直接喫食

	13. 喫食を対象とする消費者
	一般消費者（幼児、老人等免疫力の弱い消費者も喫食する可能性大）
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